Российская Федерация

         Совет депутатов

муниципальное образование

Александровский сельсовет

  Александровского района

     Оренбургской области

            третий созыв

             РЕШЕНИЕ

       от 07.12.2018  №159

Об  установлении  денежного  содержания

главе  муниципального  образования

Александровский сельсовет Александровского

района  Оренбургской  области

        В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 13-17 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ "О муниципальной службе в Оренбургской области", статьей 16 Закона Оренбургской области от  12 сентября 1997 года  № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления»   и на основании решения Совета депутатов от 26.12.2013 г № 173 «О денежном содержании выборного должностного лица муниципального образования Александровский сельсовет Александровский район Оренбургской области», распоряжения от 02 ноября 2015 года № 49-л «О вступлении в должность», Совет депутатов решил:

1.Установить главе муниципального образования Александровский  сельсовет Александровского района Оренбургской области:

1.1.Ежемесячный должностной оклад в сумме 13934,44 рубля в месяц.
1.2.Ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы в размере 110% к должностному окладу;
1.3. Ежемесячную надбавку за выслугу лет в размере 20 % от должностного оклада;
1.4.Ежемесячное денежное поощрение в размере 25% процентов должностного оклада.
1.5.Единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов.

1.6.Премию, за выполнение особо важных и сложных заданий и по результатам работы за год при наличии экономии денежных средств из фонда оплаты, в размере не более одного должностного оклада в год;

1.7.Материальную помощь в размере не более одного должностного  оклада единовременно в связи с личным бракосочетанием, рождением ребенка, смертью близких родственников (отца, матери, детей, супруга (супруги), болезнью работника или близких родственников (отца, матери, детей, супруга (супруги), достижением  пенсионного возраста, а так же в случаях, связанных с причинением материального ущерба работнику (утрата или повреждение имущества в результате пожара, стихийного бедствия, независящих от воли обстоятельств (хищения, аварий систем водо- и теплоснабжения и.т.п.) а так же тяжелого материального положения в семье в связи с необходимостью проведения специализированного лечения ( в т.ч. дорогостоящего), задолженностью по кредитному договору.

1.8 Выплата районного коэффициента, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Денежное содержание главы муниципального образования Александровский сельсовет подлежит индексации в порядке и в случаях, установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Оренбургской области.

3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов  Александровского  сельсовета от 25.12.2015 № 18 «Об установлении денежного содержания главы муниципального образования  Александровский  сельсовет Александровского  района Оренбургской области».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на ведущего специалиста-бухгалтера администрации муниципального образования  Александровский сельсовет Колычеву И.В.

5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте администрации Александровского сельсовета и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.

Заместитель председателя Совета депутатов                                  С.П.Гринцов
Разослано:  финансовому отделу администрации района, администрации Александровского сельсовета, прокурору,  в дело.